Les prestacions objecte del contracte estan subjectes al tipus general (21%) d’IVA, segons la Llei 
37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost sobre el Valor Afegit, o el percentatge de l’IVA vigent en 
el moment de l’emissió de les factures. Per tant, el pressupost màxim del contracte és de cent trenta 
mil nou-cents setanta-vuit euros amb quatre cèntims (130.978,04 €), IVA inclòs. 

Total pressupost execució material (PEM) 90.963,28 € 

Despeses generals (13%) 11.825,23 € 
Benefici industrial (6%) 5.457,80 € 
Import net (sense IVA) 108.246,31 € 
IVA (21%) 22.731,73 € 
IMPORT TOTAL AMB IVA 130.978,04 € 

Partida pressupostària:

[...]

Criteris de selecció relatius a la solvència econòmica i financera:  

- El volum anual de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles en funció 

de les dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació de les ofertes 
per import igual o superior a cent cinquanta mil euros (150.000 €). 

Forma d’acreditació: Es justificarà mitjançant la presentació d’una Declaració Responsable 
signada electrònicament pel representant de l’empresa relativa al volum anual de negocis 

esmentat, o bé, quan s’hagi indicat que aquesta informació consta inscrita en un Registre